
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 
Amministrazione Centrale 

Area servizi studenti e post lauream 

Segreteria Post Lauream  

 

 

 D.R. Rep. n.1332/ 2021  

Prot. n.135850 del  03.12.2021    

 

 

 
 

PROROGA  

BANDO DI AMMISSIONE AL 
Master di II livello 

 in  

MAPROSS – Master in Progettazione Sistemica della 

Sostenibilità 
A.A. 2021-22 

 

IL RETTORE 

VISTO il D.M. 509/1999, in particolare gli artt.3 e 7; 

VISTO il D.M. n. 270/2004, in particolare gli artt. 3 e 7; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila, emanato con D.R.n.36 del 20/02/2017 

Prot.n. 5293; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo, adottato con D.R. 2114/2012 del 18/09/2012, 

modificato con D.R. 438/2016 del 08/04/2016, modificato con D.R. 777/2018 del 

17/07/2018 (modifica allegato 2 – elenco corsi di studio), modificato con D.R. 896/2019 

del 02/09/2019 (modifica allegato 2 – elenco corsi di studio), modificato con D.R. 

821/2020 del 31/08/2020 (modifica allegato 2 – elenco corsi di studio); 

VISTO il Regolamento Master e Corsi di Perfezionamento dell’Università degli Studi dell’Aquila, 

emanato con D.R. n. 1292 – 2006 del 29.05.2006, modificato con D.R. n. 889 - 2007 del 

23.03.2007, modificato con D.R. n. 1033 – 2013 del 10.07.2013, modificato con D.R. n. 

416 – 2017 del 27.06.2017 e modificato con D.R. n. 974 – 2019 del 26/09/2019; 

PRESO ATTO della proposta dell’Amministrazione centrale del 30.04.2021 Prot.53696 e la scheda 
allegata contenente la proposta del corso, che ne costituisce parte integrante; 

VISTO il parere il parere favorevole espresso dal Nucleo di Valutazione nella seduta del 17 giugno 2021;  

VISTO  il parere favorevole espresso dal Senato Accademico nella seduta del 29.06.2021; 

VISTA  la delibera di approvazione del Consiglio di Amministrazione assunta nella seduta del 

30.06.2021; 



 2 

VISTA la scheda informativa del  master pubblicata sul sito web di Ateneo; 

 

PRESO ATTO 

che il D.R. n. 842/2021 (Prot. n.9581 del 30.07.2021) di attivazione dei Master 
dell’Università degli Studi dell’Aquila per l’a.a. 2021-22 prevedeva la presentazione delle 
domande di ammissione entro il 5.11.2021; 

 

CONSIDERATA l’esigenza di promuovere le borse di studio, finanziate dopo tale scadenza; 

VISTA  la richiesta di riapertura del bando della Prof.ssa Cucchiella, Coordinatrice del Master, del  

2 dicembre 2021; 

VISTA  l’autorizzazione del Rettore alla riapertura del bando per il master in oggetto, a.a. 21-22 

 

DECRETA 
 

Art. 1 – Proroga termini presentazione domande di ammissione 
 
per il Master MAPROSS - Master in Progettazione Sistemica della Sostenibilità, sono prorogati i termini per la 
presentazione delle domande di ammissione fino al  
 

20 dicembre 2021 - ore 15:00 
 

N. 

 

Dipartimen
to 

 

Denominazione Master 

 

Coordinatrice 

 

Posti min/max 

 

 

Num. min./ 
max iscritti 

Quota in € 

 

 

Quota di 
iscrizione in € 

Borse di 
studio  

II LIVELLO 

1 

AMMINISTRA

ZIONE 
CENTRALE  

MAPROSS - Master in 
Progettazione 
Sistemica della 
Sostenibilità 

 

 

Prof.ssa Federica Cucchiella  
federica.cucchiella@univaq.it 

 

 

15 - 30 3.500 

10 borse di 
studio da € 

3.500 cad. 

costo totale   

n. 5 borse 
copertura 

parziale in 

misura non 

inferiore al 
70%  

  

Art.   2 – Domanda di ammissione - Criteri di valutazione e graduatoria 
 

Il Comitato Ordinatore del Master procederà alla valutazione delle domande sulla base del CV e dei titoli di 
merito che le/i candidate/i dovranno trasmettere al seguente indirizzo gianna.fattore@univaq.it 
contestualmente all’atto della presentazione della domanda di ammissione. Quest’ultima deve essere inviata 
esclusivamente attraverso la Segreteria Virtuale dell’applicativo ESSE3 secondo la procedura riportata all’art.  
3 del precedente bando D.R. n. 842/2021 Prot. n.9581 del 30.07.20219. 
La graduatoria terrà conto, tra gli altri elementi, della carriera universitaria delle/dei candidate/i (voto laurea, 
tempo laurea), dei titoli inerenti sia le esperienze lavorative che ulteriori titoli rispetto alla laurea (esperienze di 
lavoro, corsi, riconoscimenti etc.), della posizione attuale.  
Sarà, conseguentemente stilata la graduatoria di merito che sarà pubblicata entro il 22 dicembre per consentire 
le procedure di immatricolazione entro e non oltre la data del 10 gennaio 2022  
 
 

mailto:federica.cucchiella@univaq.it
mailto:gianna.fattore@univaq.it


 3 

Art.  – 3 Pubblicazione elenchi ammesse/i  
 

Gli elenchi delle/degli ammesse/i verranno  pubblicati sul sito web di Ateneo alla pagina 
http://www.univaq.it/section.php?id=1835 , entro il 22 dicembre 2021. 

 

Art. 3 – Norme di richiamo 
 
Per quanto non espressamente specificato negli articoli precedenti, restano valide le informazioni già rese nel 
relativo bando di ammissione e la rispettiva scheda informativa reperibile sul sito di Ateneo ai link di cui all’art. 
1. 
 

Art. 4 – Trasparenza delle fasi del procedimento  
 
Ai sensi della Legge n. 241/1990 è garantita la trasparenza di tutte le fasi del procedimento. Responsabili del 
procedimento di selezione e la Coordinatrice del master, Prof.ssa Federica Cucchiella. La Responsabile del 
procedimento amministrativo è il Funzionario Responsabile della Segreteria Post Lauream, Dott.ssa Teresa 
Ciarallo. Il presente Decreto è affisso nell’Albo Ufficiale disponibile sul sito web di Ateneo e pubblicato sul sito 
internet www.univaq.it. 

Per informazioni rivolgersi alla Segreteria Post Lauream - Piazzale Salvatore Tommasi, 2 - L’Aquila – tel. 0862 
434078/3331 email: ecm@strutture.univaq.it 

Per assistenza alla compilazione della domanda on-line contattare la casella di posta elettronica 
ecm@strutture.univaq.it.  

 

 
L’Aquila, 03.12.2021 

                                                                                 F.TO IL RETTORE 
 Prof. Edoardo Alesse               

 
 

 

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché 

resti fruibile dai software di ausilio in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il Documento originale con la firma autografa è a 

disposizione presso gli uffici della struttura competente 

 
  

http://www.univaq.it/section.php?id=1835
http://www.univaq.it/
mailto:ecm@strutture.univaq.it
mailto:ecm@strutture.univaq.it

